
15

Českotřebovský infoservis
ROK 2024MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ TŘEBOVÁ
Staré náměstí 78,
560 02 Česká Třebová 2
www.ceska-trebova.cz
465 500 111 (podatelna)
epodatelna@ceska-trebova.cz
ID datové schránky: bhqbzrn

Úřední hodiny

Pondělí 8:00–17:00

Úterý 8:00–15:00

Středa 8:00–17:00

Čtvrtek 8:00–15:00

Pátek 8:00–14:00

Osadní výbory a jejich předsedové
Lhotka
Aleš Valenta
vaval@seznam.cz, 602 309 464

Skuhrov
Daniel Klika
daniel.klika@seznam.cz, 602 732 508

Svinná
Dana Svatá
danasvata@email.cz, 739 469 841

Kozlov
Jaroslav Pakosta
pakosta.jaroslav@seznam.cz, 725 266 025

Výbory zastupitelstva města
• Finanční výbor
• Kontrolní výbor

Přehled komisí rady města
• Dopravní komise
• Komise pro územní plánování a rozvoj města
• Hlavní inventarizační komise
• Komise IT
• Komise městského architekta
• Komise pro práci MěÚ a městské policie
• Komise pro sociální záležitosti
• Komise pro dražbu bytů
• Komise pro veřejné zakázky
• Komise pro životní prostředí
• Kulturní komise
• Majetková komise
• Povodňová komise obce
• Sportovní komise
• Škodní komise
• Školská komise

Orgány zřizované starostou města
Komise pro sociálně-právní ochranu dětí
Povodňová komise ORP Česká Třebová
Bezpečnostní rada ORP Česká Třebová
Krizový štáb ORP Česká Třebová

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ TŘEBOVÁ
Kompetence jednotlivých odborů

ODBOR ORGANIZAČNĚ PRÁVNÍ
• Staré náměstí 78
Přestupky, exekuce, sekretariát, provozní záležitosti,
právní záležitosti, pověřenec pro ochranu osobních údajů

ODBOR FINANČNÍ
• Staré náměstí 78
Místní poplatky, fakturace, tvorba rozpočtu města, účetnictví

ODBOR ROZVOJE, MAJETKU MĚSTA A ŠKOLSTVÍ
• Staré náměstí 78 (Rozvoj města)
Investice, územní plánování, dotační projekty, veřejná zeleň
• Staré náměstí 78 (Oddělení majetku a školství)
Majetkové záležitosti, příspěvkové organizace města, státní správa v oblasti školství

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
• Staré náměstí 78 (Stavební agendy)
Stavební úřad, koordinované závazné stanovisko, silniční hospodářství, památková péče
• Staré náměstí 78 (Útvar životního prostředí)
Ochrana přírody a krajiny, ochrana ZPF, rostlinolékařská péče, ochrana ovzduší a  rybářství, 
myslivost, lesní hospodářství, vodní hospodářství, ochrana zvířat proti týrání, odpadové hos-
podářství

ODBOR DOPRAVY, SPRÁVNÍCH AGEND A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
• Podbranská 2043 (Dopravní agendy)
Evidence vozidel a řidičů, přestupky, taxi, autoškoly, emisní stanice, lovecké a rybářské lístky, 
žádosti o nádoby na separovaný odpad
• Staré náměstí 78 (Oddělení správních agend a obecní živnostenský úřad)
Evidence obyvatel, matrika, občanské průkazy, pasy, Czech POINT – výpisy z  informačních 
systémů, ověřování, rezidentní parkování, živnostenský úřad, pokladna, podatelna, ztráty 
a nálezy

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
• Habrmanova 1642 (Sociální věci)
Opatrovnictví OSPOD, náhradní rodinná péče, kurátor pro děti a mládež
• Habrmanova 1642 (Oddělení sociálních služeb)
Příjem žádostí o byt v domě s pečovatelskou službou a o byt pro sociálně potřebné občany 
a rodiny, poradce pro národnostní menšiny, veřejné opatrovnictví, sociální kurátor, sociální 
pracovník, agenda Euroklíče

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ



16

ČESKOTŘEBOVSKÝ INFOSERVIS / ROK 2024

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Jednotné evropské číslo tísňového volání: 112
Záchranná služba: 155
Policie ČR: 158
Městská policie: 156
Hasiči: 150

Městská policie Česká Třebová
Staré náměstí 78
465 532 229

Policie ČR, obvodní oddělení Česká Třebová
Nádražní 439
974 580 701

HZS SŽDC (tzv. drážní hasiči)
Semanínská 1031
972 325 353

Hasičská zbrojnice
JSDHO Česká Třebová
(dobrovolní hasiči města)
Chorinova 29
465 535 333

SPOLEČNOSTI 
S VLASTNICKÝM PODÍLEM MĚSTA
Eko Bi
Semanínská 2050, Česká Třebová
731 449 804
www.ekobi.cz

Pohřební služba a krematorium
Česká Třebová
Hřbitovní 1160, Česká Třebová
733 615 000

Sběrný dvůr
Semanínská 2199, Česká Třebová
734 281 022

Skládka TKO Třebovice
Třebovice
731 125 807, 731 449 809

Teza
F. V. Krejčího 405, Česká Třebová
736 514 969
736 514 912 (hlášení závad 
v městských bytech)
www.teza-sro.cz

Vodárenská společnost
Kozlovská 1733, Česká Třebová
465 531 043
736 518 039 (havarijní služba)
www.vsct.cz

SPORTOVIŠTĚ
Krytý plavecký bazén
U Teplárny 617, Česká Třebová
465 531 060
734 281 024 (pokladna)
www.bazen-trebova.cz

Zimní stadion
Skalka 2150, Česká Třebová
731 449 814
465 320 266 (pokladna)
www.zimak-trebova.cz

Peklák
Pod Jelenicí 653, Česká Třebová
731 125 800 (infoservis)
peklak.cz

Atletický stadion
Skalka, Česká Třebová
465 500 153 (Městský úřad Česká Třebová, 
odbor rozvoje, majetku města a školství)

Provozní doba sběrného dvora

Pondělí ZAVŘENO

Úterý–pátek 8:00–17:00

Sobota 8:00–12:00

Neděle ZAVŘENO
* O státních svátcích zavřeno.

ÚŘADY
Úřad práce Česká Třebová
Trávník 155, Česká Třebová
950 172 200

Okresní správa sociálního zabezpečení 
Ústí nad Orlicí
Smetanova 43, Ústí nad Orlicí
465 563 111

Finanční úřad Ústí nad Orlicí
T. G. Masaryka 1393, Ústí nad Orlicí
465 550 111

Okresní soud v Ústí nad Orlicí
Husova 975, Ústí nad Orlicí
465 567 111

ORGANIZACE
Dům dětí a mládeže Kamarád
Sadová 1385, Česká Třebová
Na Strouze 1643 (budova Paleta)
777 292 242
www.ddmkamarad.eu

Ekocentrum Podorlicko
Podbranská 959, Česká Třebová
725 734 870
www.csop-podorlicko.org

Kulturní centrum
Nádražní 397, Česká Třebová
465 532 805
www.kcct.cz

Malá scéna
Sadová 156, Česká Třebová
465 531 840
www.kcct.cz

Městská knihovna
Smetanova 173, Česká Třebová
732 756 827
www.moderniknihovna.cz

Městská knihovna, pobočka Parník
Ústecká 161, Česká Třebová
605 125 323
www.moderniknihovna.cz

Městské muzeum
Klácelova 11, Česká Třebová
465 534 516
www.mmct.cz

Modrý trpaslík
Skalka 136, Česká Třebová
724 235 931

Rosa rodinné centrum
Ústecká 160, Česká Třebová
724 986 435
773 601 427

Turistické informační centrum
Klácelova 11, Česká Třebová
465 322 634

Základní umělecká škola
Kozlovská 775, Česká Třebová
Tyršovo nám. 81, Česká Třebová
465 531 056
www.zusct.cz

DALŠÍ SLUŽBY
Česká pošta (2)
náměstí Jana Pernera 584
954 256 002

Česká pošta (1)
Chmelnice 129
465 382 333



17

ČESKOTŘEBOVSKÝ INFOSERVIS / ROK 2024

ŠKOLY
Mateřská škola Česká Třebová, Habrmanova
736 518 004
www.mshabrmanova.cz

Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště
465 531 005
www.msukoupaliste.cz

Mateřská škola Česká Třebová, U Stadionu
465 531 057
www.msustadionu.cz

Mateřská škola Česká Třebová, Vinohrady 
465 531 127
www.ms-vinohrady.cz

MŠ a ZŠ Na rovině
736 535 229
www.zsnarovine.eu

ZŠ Habrmanova Česká Třebová
730 575 691
www.zs-habrmanova.cz

ZŠ Nádražní Česká Třebová
465 531 055
www.zsnadrazni.cz

ZŠ Ústecká Česká Třebová
605 717 350
www.zs-ustecka.cz

ZŠ Zítřka
732 233 868
www.skolazitrka.cz

Gymnázium Česká Třebová
465 519 500
www.gymnct.cz

Střední škola technická a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová
465 568 111 (Habrmanka)
465 508 428 (Skalka)
www.vda.cz

Nemocnice 
Pardubického kraje, 

a. s.
Pohotovost Telefon Ordinační doba

Orlickoústecká 
nemocnice

dospělí pavilon urgentního příjmu (U) 465 710 192
Po–Pá: 16:00–21:00

So, Ne, svátky: 9:00–18:00

děti a dorost ambulance dětského oddělení (E) 465 710 191 So, Ne, svátky: 8:00–18:00

lékárna Orlickoústecká nemocnice, budova lékárny (L) 465 521 007
Po–Pá: 7:00–17:00

Ne, svátky: 8:00–12:00

Litomyšlská 
nemocnice

dospělí Litomyšlská nemocnice, přízemí budovy N 461 655 319 So, Ne, svátky: 8:00–13:00

děti a dorost Litomyšlská nemocnice, budova P 461 655 258 So, Ne, svátky: 8:00–13:00

lékárna V neděli v době provozu lékařské pohotovostní služby vydává léky nemocniční lékárna umístěná u vcho-
du do areálu nemocnice. Sobotní prodlouženou službu zajišťují ostatní litomyšlské lékárny dle rozpisu.

Svitavská 
nemocnice

dospělí Svitavská nemocnice, hlavní budova přízemí 461 569 239 So, Ne, svátky: 9:00–17:00

děti a dorost poliklinika Svitavské nemocnice, přízemí, místnost 
dětské ambulance 461 569 270 So, Ne, svátky: 8:00–18:00

Zdroj: Nemocnice Pardubického kraje www.nempk.cz

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
Domov pro seniory
Bezděkov 918, Česká Třebová
465 503 456
465 503 311 (recepce)
www.ssct.cz

Dům s pečovatelskou službou
Masarykova 2100, Česká Třebová
465 503 511
736 520 001

Středisko osobní hygieny
Masarykova 1400, Česká Třebová
465 503 510

Týdenní stacionář
Lhotka 172, Česká Třebová
465 534 423
736 509 768

pokračování sociálních služeb na další straně >



ČESKOTŘEBOVSKÝ INFOSERVIS / ROK 2024

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Amalthea
Služby pro rodiny s dětmi (vlastní, adoptivní, 
pěstounské)
T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
773 925 820

Ambulantní centrum LAXUS
– pomoc pro léčbu závislostí
734 316 540

Audiohelp
Služby pro sluchově potižené
Čs. armády 284, Ústí nad Orlicí
777 882 337

CEDR Pardubice, o. p. s.
Sociální rehabilitace a Centrum denních aktivit
T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí
603 542 697

Centrum J. J. Pestalozziho, o. p. s.
Krizové centrum Žamberk
Masarykovo náměstí 86, 564 01 Žamberk
725 838 129, 725 838 127

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s.
Chemiků 129, Pardubice II – Polabiny
722 461 245

Centrum pro zdravotně postižené
a seniory Pardubického kraje
Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí
775 693 985, 775 693 983

Domácí hospic Alfa Omega
Na Kopečku 360, Letohrad 561 51
732 187 566

Domácí zdravotní péče
Ústí nad Orlicí a Česká Třebová
731 402 340

Domov Na Rozcestí Svitavy
Poskytování péče osobám s  mentálním 
a kombinovaným postižením a s chronickým 
duševním onemocněním
Tkalcovská 381/1, 568 02 Svitavy
468 008 104

Informační zdravotnické centrum
při Zdravotnické záchranné službě
Pardubického kraje
469 666 666
469 666 999

Intervenční centrum
Pomoc osobám ohroženým domácím násilím
774 755 744

Komunitní centrum Petrklíč
Pečovatelská služba
Nové náměstí 1746, Česká Třebová
736 520 119

Linka důvěry
465 524 252

Nadace Mezinárodní potřeby
Hýblova 286, Česká Třebová
483 394 202, 732 373 573

Naděje Česká Třebová
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Semanínská 2084, Česká Třebová
465 539 303

Nízkoprahové denní centrum
pro lidi bez přístřeší
Havlíčkova 1129, Lanškroun
605 143 565

Oblastní charita Ústí nad Orlicí
Občanská poradna Česká Třebová
Na Splavě 82, Česká Třebová
734 281 415, 739 136 522

Oblastní Charita Ústí nad Orlicí
Charitní pečovatelská služba
Sokolská 68, Ústí nad Orlicí – Kerhartice
731 402 341

Péče o duševní zdraví
Komenského 156, Ústí nad Orlicí
465 381 521

Pedagogicko psychologická poradna
Ústí nad Orlicí
Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí
465 521 296, 776 611 695

Poradna pro rodinu Pardubického kraje
Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí
465 525 442, 721 981 780

Poruchy autistického spektra – PAS, z.s.
Kostelní 19, Ústí nad Orlicí
777 882 337

Probační a mediační služba Ústí nad Orlicí
Poradna pro oběti trestných činů
Smetanova 43, Ústí nad Orlicí
773 783 969

Rodinné integrační centrum
Bedřicha Smetany 460, Lanškroun
Raná péče pro rodiny s  dětmi s  poruchami 
autistického spektra, poruchami 
komunikace a sociální interakce
731 697 438
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi s poruchami autistického spektra
731 697 438
Sociální rehabilitace pro osoby 
s poruchami autistického spektra
730 598 154
Osobní asistence pro osoby 
s poruchami autistického spektra
730 598 154

Rodinné psychologické centrum
Ústecká 205, Česká Třebová
608 181 543

ROSKA
Pro nemocné roztroušenou sklerózou 
a jejich blízké
Československé armády 1181, Ústí nad Orlicí
739 140 442

Ruka pro život o.p. s.
Denní stacionář
J. E. Purkyně 1150 Litomyšl
461 312 412, 739 963 625

Rytmus Východní Čechy o.p. s.
Umožňuje lidem s handicapem 
aktivní zapojení a seberealizaci
Skalka 1692, Česká Třebová
730 518 511

Senior doprava Česká Třebová
728 417 506

Sjednocená organizace nevidomých
a slabozrakých České republiky
Mlýnská 900, Česká Třebová
607 657 188

Společnost pro ranou péči,
pobočka pro zrak Olomouc
Terénní sociální služba raná péče, pro rodiny 
s dětmi se zrakovým a kombinovaným 
postižením od 0 do 7 let
Na Stráni 677/12, Olomouc - Slavonín
775 583 359

Středisko rané péče v Pardubicích, o. p. s.
Terénní služba, poskytovaná dítěti a rodičům 
dítěte ve věku do 7 let, které je zdravotně 
postižené
Bělehradská 389, Pardubice
736 512 613

Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú.
Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy
461 535 324, 731 468 568

Středisko výchovné péče ALFA
775 059 367

Středisko výchovné péče MIMÓZA
Andrlíkova 972, Ústí nad Orlicí
737 568 228

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

18

http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
http://ceska-trebova.cz

	_GoBack

